UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLT A REDONDA

EDITAL CEL/VEI

CONSULTA PARA IDENTIFICAÇÃO DA
PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE

AGRONEGÓCIOS (VEA) DA VEI GESTÃO 2024/2026

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída

Metalúrgica de Volta Redonda, através da DTS

a Resolução CUV nº 104/97 –

pelas Resoluções CUV nº 068/2009 e nº 061/2012, decisão CUV nº 07

Resolução CUV 005/2020, no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as

preferências a respeito da escolha

Agronegócios (VEA) da VEI para o biênio 2024/2026

resultado da votação supracitada

Total de Votantes

Participantes (votos efetivos)

Ausentes

% Participação

Votos na CHAPA 1

Votos NULOS

Votos BRANCOS

(Votos em Separado)

TOTAL

RESULTADO

PESOS

Total de pontos CHAPA 1

 A chapa 1 - “Seguindo em Frente
Teodoro (Chefe) e Nathália Ramos de Melo

      Prof. Tales Ferreira Villela

          Presidente da Comissão

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLT A REDONDA

EDITAL CEL/VEI (VEA) Nº 05 de 30 de novembro de 2023

CONSULTA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PREFERÊNCIA DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA
PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE

AGRONEGÓCIOS (VEA) DA VEI GESTÃO 2024/2026

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pelo Diretor da Escola de Engenha

Metalúrgica de Volta Redonda, através da DTS nº 47 de 06 de setembro de 2023

– Regulamento Geral das Consultas Eleitorais

pelas Resoluções CUV nº 068/2009 e nº 061/2012, decisão CUV nº 07

no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as

preferências a respeito da escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Engenharia de

Agronegócios (VEA) da VEI para o biênio 2024/2026, torna público o mapa de apuração e o

supracitada:

Docentes + Técnicos
Administrativos

Discentes

17 183

12 9

5 174

70,6% 4,9%

12 9

0 0

0 0

0 0

12 9

Docentes + Técnicos
Administrativos

Discentes

PESOS 80,00 20,00

9,6 1,8

Seguindo em Frente”, composta pelos professores Carlos Eduardo de Souza

Nathália Ramos de Melo (Subchefe), é a vencedora da consulta eleitoral.

Volta Redonda, 30 de novembro de 2023

 – SIAPE 2126755

 Eleitoral Local

ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLT A REDONDA

2023

PREFERÊNCIA DA COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA
PARA ESCOLHA DO CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE

pelo Diretor da Escola de Engenharia Industrial

47 de 06 de setembro de 2023, de acordo

Regulamento Geral das Consultas Eleitorais – RGCE, alterada

pelas Resoluções CUV nº 068/2009 e nº 061/2012, decisão CUV nº 077/2013 e pela

no uso de suas atribuições, com o objetivo de identificar as

do Chefe e Subchefe do Departamento de Engenharia de

mapa de apuração e o

Total

200

21

179

10,5%

21

0

0

0

21

Total

100,00

11,4

Carlos Eduardo de Souza

), é a vencedora da consulta eleitoral.

de novembro de 2023.